D E D I C A T I O.

scientiarum finem esse? Hæc cum diligenter, scriptis primo *Venerandi viri D. Iohannis Valentini Andreae*, amici mei perhonorandi inductus, animo volutarem, non tantum summum erga historiam naturalem amorem concepi, sed etiam, ut eundem adolescentiæ studiosæ injicerem, teneri me existimavi. Quia vero ingentibus Theoreticam inclusam tomis, plurimis operativam innexam difficultatibus animadverti; & juventutem in otium proclivem, labores fastidire, jucundis addictam, arduis hostem esse perspexi, Æsculapii filios imitatus, qui ad amarorum usum, Syruporum, Confectorum, Electuvariorum &c. pertrahunt ægrum illicio, jucundissima quæque (si dubia interdum stimuli loco factum est) ex immensis *Plinii* (de quo illud *Lipsii*; *Plinii libros qui Pandectas appellaverit, me iudice haud erraverit. Omnia vir ille legit, scivit; & in unum volumen Græciam & Latium conclusit, amplector*) *Agricola*, *Gesneri*, *Aldrovandi*, *Libavii*, *Mathioli*, *Scaligeri*,

DE
geri, *Cardan*
plurimorum
cupationes,
bachii de Za
nia, tum pro
pererant, li
diosam pub
præceptis
naturæ scri
cratione v
rem *Vestro*
cipis, & *L*
trocinio p
merito exit
retur; natu
ad Princip
tinere, *Sal*
tbridatis, D
liarum Regi
empla. Si
gnosco, ej
quæ lumini
Republic
dignabuntur
cipue comm
meditor, si

D E D I C A T I O.

geri, *Cardani* operibus, aliorumque plurimorum scriptis, quantum per occupationes, quas tum *Generos. Kurtzbachii de Zavvada* institutio in Polonia, tum propria studia in Belgio, pepererant, licuit, excerpfi, illisque studiosam pubem, communibus Physicæ præceptis invigilantem, ad serium naturæ scrutinium invitare cum obsecratione volui. Cæterum hunc laborem Vestro nomini, *Illustrissimi Principes, & Domini*, deberi, cum de patrocínio pro more dispicerem, jure merito existimavi. Si enim is consideretur; naturalis historiæ cognitionem ad Principes etiam & Magnates pertinere, *Salomonis, Alexandri, Mithridatis, Diocletiani, Francisci I. Gallicarum Regis*, & aliorum docuere exempla. Si Vos; spes nunc Poloniæ agnosco, ejusdem aliquando sydera, quæ luminis sui radiis Ecclesiam, Rempublicam, & scholas collustrare dignabuntur. Si ego; in patriæ præcipue commodum ista deduxi, & alia meditor, si ad plures curas, Deus vitam

D E D I C A T I O .

tam producere concesserit. Nectamen diffiteor, plura me jam forsã vobis debere, quam ut solvere possim. Dignatus enim me es, *Illustrissime Princeps JANUSZI.* mensã tua aliquoties *Lipsiæ*, dignatus & colloquio. Dignum Generosiss. Dominus *Alexander de Przybkowvic, Przybkovsky* Supremus *Tuus Ephorus* existimavit, cui conditionem in *Illustriss. Vestra Familia*, si res pateretur, offerret. *Vestra Illustriss. Domini*, benevolentia quanta fuerit, *Lesnensis* mea cum doctissimo Domino *Michaele Henrici Hermetico* eximio, *Ephoro Vestro*, & Reverendo Domino *Davide Ursino* spectatæ fidei & prudentiæ viro, hospite Vestro, conversatio satis testatur. Testantur & *Tuæ, Illustr. Domine Boguslæe*, literæ, quibus me apud *Batavos* commorantem, sæpe allocutus; voces denique, quibus absentem in discessu etiam *Tuo Lesnâ*, benignissime profecutus es. Hoc igitur quicquid est opellæ ad pulvinaria *Vestra* depono, *Illustrissimi Domini*; Vos vile gratif-

D E
tissimi animi
quæ *Vobis* in
cipite, & ma
ri, sed me da
xit Deus, u
nimis artium
tionis voce
noque restit
spectat, si
tilia esse co
ut & hæc a
tus artium,
rum circulu
informari,
in studioru
possit. Utin
Domini, 7
lete. Dab
Maji, stylo

*Illustriss. C
Magist. V
Addit*

J O H

DEDICATIO.

tissimi animi munusculum, heroica, quæ *Vobis* innata est, humanitate excipite, & majora quidem *Vobis* deberi, sed me dare non posse cogitate. Faxit Deus, ut sepulta in nostrorum animis artium majestas, vestræ promotionis voce ad vitam revocari, pristinoque restitui decori possit. Me quod spectat, si hæc *Vobis* grata, nostris utilia esse cognovero, in id incumbam, ut & hæc accuratius pertractari, & totus artium, scientiarum & prudentiarum circulus sua historiola singulariter informari, juvenus nostra ea frui, & in studiorum cursu feliciter promoveri possit. Utinam! *Vos* interim, *Illustrissimi Domini*, Deo & Patriæ diutissime valete. Dabam *Londini Anglorum*. xv. Maji, stylo Juliano, Anno M. DC. xxx.

*Illustriss. Celsit. &
Magnit. Vestrar.
Addictiss.*

JOHANNES JONSTONUS.

D E D I C A T I O

illius animi munditiam, heros
que lites inveniunt. Huiusmodi
epile. Et magis quidem velle debet
ti, sed me hic non posse cogitare. Et
in Deum, et sequitur in notissimum
nisi in istis in istis, velle primum
deus vult ad velle revocari, pater
ad deum velle deum velle, sic quod
sicut, si hac velle gratia, notus in
illa esse cognovimus, in illi incumbant
et si hac actusque primum, et si
et istum, velle in istis in istis
tunc tunc in istis in istis in istis
et tunc, velle in istis in istis
in istis in istis in istis in istis
pater, in istis in istis in istis
et tunc, velle in istis in istis
et tunc, velle in istis in istis

JOHANNES JOHANNES

THA

GR

N

CLA

C

A D

Sursum ingen
nem animi
secum ex
teris, &
medico, et
pazf

AD